
                                    
    Dipartimento Giustizia Sportiva 

          Settore Calcio Provinciale                              

Associazioni Sportive e Sociali Italiane 

Comitato Provinciale di Roma 

Via Adolfo Ravà, 106 

00142 Roma 

Recapiti telefonici: 06.99701564 

E.mail: info@asiroma.org 

 
 

               

Comunicato Ufficiale n° 10 del 22-02-2024 
 

                       

 

In riferimento alla gara  del  19.02.2024  tra  SMR ROMA e  FIUMICINO del campionato di calcio 

a 11 denominato Over 45 sotto l’egida del Comitato Provinciale ASI di Roma, il Giudice Sportivo 

Avv. Paolo Piacente, e del conseguente ricorso della società A.S.D. FIUMICINO 1926: 

-visto il referto arbitrale relativo alla gara del 19 febbraio u.s.; 

-considerato l’art. 6 del regolamento della competizione; 

considerato che il riconoscimento dei partecipanti alla gara del campionato Over 45 va fatto con 

entrambi i documenti personali, e più precisamente tesserino assicurativo ASI (con o senza foto che 

non costituisce documento di identità) e DOCUMENTO DI IDENTITA’ VALIDO; 

-considerato che la squadra S.M.R. non ha fornito i documenti di identità, pertanto non è stata 

rispettata la completa procedura di identificazione da parte dell’arbitro dei partecipanti alla gara 

della società S.M.R. e che tale passaggio di identificazione dei calciatori, svolto non completamente, 

è stato autorizzato impropriamente dal dirigente arbitrale del comitato organizzatore; 

-considerato che non si poteva escludere la regolarità delle posizioni dei calciatori schierati dalla 

società S.M.R., vista la parziale identificazione avvenuta tramite tessera ASI, munito di fototessera 

fatto dalla terna arbitrale 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    
    Dipartimento Giustizia Sportiva 

          Settore Calcio Provinciale                              

Associazioni Sportive e Sociali Italiane 

Comitato Provinciale di Roma 

Via Adolfo Ravà, 106 

00142 Roma 

Recapiti telefonici: 06.99701564 

E.mail: info@asiroma.org 

 

DELIBERA  

 

La non omologazione del risultato della gara del 19.02.2024 e DISPONE LA RIPETIZIONE 

della gara tra S.M.R. ed A.S.D. FIUMICINO 1926. 

 

La ripetizione della gara tra S.M.R. ed A.S.D. FIUMICINO 1926 verrà fissata dal C.O. entro 3 

giorni dalla data del presente comunicato. 

Le spese relative alla ripetizione della gara, affitto del campo e quota rimborsi della terna arbitrale, 

saranno a carico del Comitato Organizzatore.  

 

Per i motivi di cui sopra, la richiesta di omologazione del risultato avanzata dalla Società S.M.R  

non può essere accolta. 

 

 

 

Roma, lì 22 febbraio 2024 

 

  

 
Il Giudice Sportivo 
Avv.  Paolo Piacente 


